PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2018 г.

                                   № 6
г. Сертолово
Об утверждении Порядка финансирования

расходов, связанных с подготовкой
обоснования инвестиций и проведением
технологического и ценового аудита
обоснования инвестиций в отношении
инвестиционных проектов по созданию

объектов капитального строительства

муниципальной собственности МО Сертолово
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 №563 «О Порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г.,  в целях реализации п.16.1 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в отношении инвестиционных проектов по созданию объектов капитального строительства муниципальной собственности МО Сертолово согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)  на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.

И.о. главы администрации                                                                Н.И. Рудь
Приложение к  постановлению
  администрации МО Сертолово

                                                                                    от 12 января 2018 г. № 6
П О Р Я Д О К
финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в отношении инвестиционных проектов по созданию объектов капитального строительства муниципальной собственности МО Сертолово
1. Настоящий Порядок финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в отношении инвестиционных проектов по созданию объектов капитального строительства муниципальной собственности МО Сертолово (далее – Порядок), разработан в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 г. № 563 «О Порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 г. № 563), в целях реализации п. 16.1 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
В настоящем Порядке установлен алгоритм действий по финансированию инвестиционных проектов по созданию объектов капитального строительства муниципальной собственности МО Сертолово, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства.

Все термины и понятия в настоящем Порядке применяются в том же значении, что и в постановлении Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 г. № 563.
2. Подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства муниципальной собственности МО Сертолово, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства (далее - подготовка обоснований инвестиций) осуществляется ответственным исполнителем  муниципальной программы МО Сертолово (далее - муниципальная программа), в рамках которой планируется осуществлять инвестиции в целях проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства.
3. В случае принятия в Порядке и сроки, установленные постановлением администрации МО Сертолово от 03.09.2009 г. №196 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Сертолово Ленинградской области» и постановлением администрации МО Сертолово  от 26.02. 2015 г. №48 «Об утверждении Порядка принятия решения о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», решения администрацией МО Сертолово о заключении контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, в соответствии с ответственные исполнители муниципальных программ направляют в Комитет финансов и экономики администрации МО Сертолово предложения с перечнем и объемом вновь принимаемых расходных обязательств МО Сертолово, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с приложением расчетов и обоснований по включению расходов на подготовку обоснования инвестиций в соответствующие муниципальные программы.
Расходные обязательства, связанные с подготовкой обоснования инвестиций, подлежат исполнению в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО Сертолово главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год и плановый период.